R$ 800,00  

240.000 

R$ 9.600,00  

ITEM 04: 
Outsourcing de 

Impressão - 
Páginas 

Impressas A4 PB 
Policromática 

CATMAT/CATSE
R: 26930 

R$ 0,45  

3.000 

R$ 1.350,00  

36.000 

R$ 16.200,00  

VALOR TOTAL PROPOSTO: R$ 166.680,00 (Cento e sessenta e seis mil, seiscentos e oitenta reais). 

1.3 Não será pago valor de página excedente mensal tendo em vista que se trata de 

quantidade estimada. Será pago a quantidade impressa mensal.  

1.4 Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: 

1.4.1 O Termo de Referência;

[...]

(FORMATOS NATIVOS DO EQUIPAMENTO): TIFF, PDF, PDF 
PESQUISÁVEL, PDF/A, JPEG, XPS; - OS SCANNER REALIZADOS 
PELO EQUIPAMENTO NÃO INCIDEM COBRANÇAS;  
IMPRESSORA OFERTADA: KYOCERA TASKALFA 
3554CI+DP+7160+PF-7140 

40.000 0,63 25.200,00 

Valor total R$ 73.200,00 (setenta e três mil e duzentos reais) 

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a 
esta Ata. 

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU - PR
CNPJ 95.587.770/0001-99

Rua 7 de Setenbro, 720 - Centro

Fone: (42) 3653-1122 - e-mail:

[...]

Gramatura alimentação manual: 60 a
280g/m²;

Gramatura bandeja de entrada: 60 a

220g/m²;

Area não imprimível: 5 x 5 x 5 x 5 mm;

Conectividade: Ethernet, USB 2.0 e Wi-
Fi:

Impressão direta de aplicativos Android
e Chrome OS;

Compatibilidade: Windows;

R$ 224.898,00 (Duzentos e Vinte e Quatro Mil, Oitocentos e Noventa e Oito Reais).

Rio Bonito do Iguaçu/PR, 07 de abril de 2025.

224.898,00

404

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE FINANÇAS 

Superintendência de Compras e Licitações 

Pregão Eletrônico nº 103/2024